ponendis in secūda opinione. Et in hoc cōcordant omnes doctores. Quod autē nō sit necessariū hoc modo eas lucrari patet. Quia potest lucrari alio modo suprà dicto scilicet vtēdo aut participando de Indulgētijs cōmuniter alijs à se cōcessis, vt dictū est. ¶ Hāc opinione quod ad oēs tres ei⁹ partes prædicto modo declarata & probata tenent Thom. & Palud, vbi suprà & doct. cōmuniter ea. dist. 20 & Supplemētū Gabrielis in. 4. dist. 45. q. 3. concl. 7. & de Canonistis Gaspar in ca. Nostro. de pœ. & re. & Gemini. in ca. Indulgentiæ, de pœ. & re. li. 6. & multi alij. Et videtur supponere quod Indulgētia principaliter & essentialiter est potius dispensatio thesauri quā remissio pœnarū. id quod suprà. q. 1. improbatū est.

¶ Secūda opinio est quod potest eā lucrari eo modo in specie, licet nō eo modo in numero quo alij, quia scilicet potest per viam absolutionis seu remissionis iudiciariæ: & idē est necessariū quod autoritate suā cōmittat cōfessori seu alteri, se quod ad hoc illi subijciēs in sacramēto aut extra, vt sic ei concedat tales Indulgētijs quas ipse alijs concessit, aliās eas nō lucrabitur talis prælatus. Itaq; licet prælatus non possit lucrari Indulgētijs per viā suæ cōcessionis, sicut nec potest absolui à peccatis per viam suæ absolutionis, qua alios absoluit potest tamen eas lucrari per viā cōcessionis, seu absolutionis factæ ei ab alio, cui ipse suam autoritatē ad hoc cōmiserit sicut & cōmittit alteri autoritatē, vt ipse absoluat sacramentaliter à peccatis sicut ipse alios absoluit. Sicq; nō est peioris cōditionis prælat⁹ in hoc quā alij ex quo habet viam ad lucrandū Indulgētijs vt alij, vt dictū est. ¶ Et ratio huius opinionis est, quia actus iurisdictionis præsertim per viam sententiæ seu absolutionis, nemo potest in seipsum exercere, vt patet ex suprà dictis, & secundū communiter doctores. Quia nemo seipsum absoluit iudicialiter vel ligare potest. Nemo enim potest esse iudex & reus, quia & sic Christus instituit, sicut & nemo seipsum baptizare potest de lege communi, vt patet ex ritu & practica Ecclesiæ: sed concedere Indulgētijs est actus iurisdictionis per viam sententiæ seu absolutionis iudiciariæ, vt patet ex suprà dictis quæst. prima, ergo.

¶ Hanc opinionem tenent Vincentius in ca. Cum ex eo, de pœ. & remissi. & Guillelm. in pecu. & Archidya. in cap. Indulgentiæ. de pœnit. & remissi. li. 6. l. Vnica. C. Ne quis in cau. & l. Inquisitio, C. de solu. & Caietanus in quodlibetis vt patuit suprà. quæstione prima in responsione ad secundum argumentum, &

Thom.
Supple.
Gaspar.
Gemini.

Opinio se
cunda.

Vincent.
Guillel.
Archyd.

Durand.

ad idem videtur Durandus in .4. dist. 20. q. Et alij doctores, & hæc opinio præsupponit q̄ Indulgentia est essentialiter & principaliter absolutio seu remissio poenarum, & est actus iurisdictionis vt supra. q. 1. habetur & dictum est esse pbabilius & verius. ¶ Quæ autē istarum opinionum sit verior, nostro non stat arbitrio iudicare. Nam hæc secunda opinio videtur verior, sed prima est communior & communiter practicatur à Papa & prælati Ecclesiæ, sed vt (saluo meliori iudicio) dicam quod sentio: videtur dicendum q̄ est triplex Indulgentia. Prima absolutè sumpta, de qua in

Indulgentia absolutè sumpta.

hoc tractatu specialiter agitur, & hæc est propriè Indulgentia, & stat essentialiter & principaliter in absolute seu remissione poenarum, vt supra questione prima dictum est, & hæc principaliter conuenit viuus, & hanc Indulgentiam concedit prælatus aut alius habens auctoritatem ad id suis subditis pro tunc, & hæc dicitur Indulgentia propriè per viam iudiciariæ absolute.

Indulgentia per modum suffragij.

¶ Secundus modus Indulgentiæ est per viam seu per modum suffragij, & hæc conuenit solùm defunctis, & eius ratio stat principaliter in cōmunicatione seu dispensatione thesauri Indulgentiarū, vt infra quæstione .13. latius de hoc habetur. ¶ Tertius modus Indulgentiæ est

Indulgentia per viam participationis.

per viam participationis de communi thesauro cōmisso auctoritati concedentis Indulgentiam seu prælati. Et ratio huius Indulgentiæ stat principaliter & essentialiter in participatione seu vsu thesauri cōmūnis sibi cōmissi & alijs cōmunicati, minùs autē principaliter stat in remissione seu absolute poenarū & in dispensatione seu cōmunicatione præfati thesauri. Et hic modus Indulgentiæ per viam participationis seu vsus conuenit solùm prælatis aut alijs habentibus auctoritatem concedendi Indulgentias. Cōuenit (inquā) eis pro se, vt scilicet eas possint sibi ipsis lucrari per hanc viam participationis seu vsus absq; hoc q̄ committant suam auctoritatem alij, vt cōcedat ipsis præfatas Indulgentias, vt benè dicebat prima opinio quò ad hoc. ¶ Et sic videntur doct. primæ opinionis supra positæ nobiscū cōcordare in hoc, quādo dicūt q̄ cōcedens Indulgentiā potest eā lucrari, nō quidē dādo aut dispensando sibi aut recipiendo, sed participando, seu vtendo Indulgentia alijs cōcessa &c. Doctores autē tenēt q̄ Indulgentia est principaliter absolutio intelligūt de Indulgentia concessa alijs per ipsum prælatum aut per habentē auctoritatem ad concedendū alijs, seu loquuntur de Indulgentia respectu aliorū viuorū ab ipso cōceden

dente, & sic fortè omnia cõcordãtur. Et de hac triplici Indulgẽtia
 latiùs habetur infrã. q. 13. art. 1. in resolutione, corol. 1. vbi habe-
 tur quomodo conueniant & differãt inter se isti tres modi Indul-
 gentiarum, ibi videatur. ¶ Et si quæretur vtrũ ipse prelatus aut *Replica.*
 concedens Indulgentias alijs volẽs eas sibi etiam lucrari hoc vel
 illo modo teneatur implere aut facere sicut alij id quod ipse
 alijs taxauit ad lucrandum talem Indulgentiam, ref-
 ponsio patet ex infrã dicendis. q. 28. propo. 2.
 ibi videatur, quia illuc hoc
 pertinet.

Quæstio duodecima.

*Quam quantitatem Indulgentiarum possunt
 prelati putã Episcopi & Archiepiscopi in
 suis & aliorum diocesibus seorsum aut si-
 mul cum alijs de licentia ipsorum concedere
 suis & aliorum subditis.*

Quæst. 12

Respondeo per sex propositio-
 nes. Prima est, Episcopi & Archiepiscopi de *Propo. 1.*
 Iure Communi possunt cõcedere in sua dice-
 cesi & in tota sua prouincia in anniuersario
 dedicationis Ecclesiæ, & in omnibus alijs ca-
 sibus, quadraginta dies tantũ de iniunctis
 pœnitentijs. Sed in die consecrationis basili-
 cæ vnum annum, vt habetur in ca. Nostro, & cap. Cum ex eo. de
 pœ. & re. & eo. titu. ca. Indulgentiæ. lib. 6. & hoc est verũ etiam
 in foro pœnitentiali, licet antiqui doctores teneant oppositum, vt
 suprã. q. 10. propo. 2. dictum est. Et hoc est verum, etiam si plures
 Episcopi simul concurrãt in dictis casibus. Quia omnes illi simul
 non possunt de Iure concedere nisi ac si vnus tantũ esset, vt di-
 ctum est, vt habetur vbi suprã in eo. ca. Cum ex eo. & no. Cardi-
 nalis in Clementina secunda de pœ. & re. ¶ Secunda propositio. *Cardina.*

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

- Propo. 2.* Si in largitione Indulgentiæ cōcurrunt Episcopus & Archiepiscopus metropolitānus, quorum quilibet concedit quod potest de Iure, putā quadraginta dies Indulgentiæ suis subditis: tunc subditi Episcopi habebūt utrāq; .i. octoginta dies, ex quo quō ad hoc sunt subditi Episcopi & metropolitani, quorum quilibet concessit suis subditis quadraginta dies. Subditi autem Archiepiscopi tantum habebunt quadraginta dies dumtaxat concessos à suo Archiepiscopo, non autem ab Episcopo, qui non est prælatus eorum. Qui etiam si sint in Episcopi diœcesi non possunt plus lucrari ut patet ex propositione prima præcedente secūdu: n Host. titu. de pœ. & remiss. §. Possit quis fa. & c. & Directo. lib. 1. & communiter Summistas. ¶ *Propo. 3.* Si Episcopus dedit quadraginta dies Indulgentiæ, & eius successor totidem non valet nisi pro vnicā Indulgentia quadraginta dierum, ut ait Gemini. in ca. Fina. de pœ. & re. li. 6. ex mēte Ioānis And. in addi. specu. quia p tale multiplicationē veniri potest contra intētū decreti, ca. Cū ex eo. de pœ. & re. Hoc ego limitarem, quando in eodē casu seu pro eadem vice utrāq; prædictorum concederet: secūs si in diuersis quia sic videtur de mente dicti capituli Cum ex eo. ¶ *Propositio Quarta.* Quilibet Episcopus potest concedere suo subdito quadraginta dies secundum Ius commune visitanti talem Ecclesiam, modō illa Ecclesia sit in sua, modō in alia diœcesi. Ratio est Quia talis Indulgentia non acquiritur directē loco illi sed subdito existenti intra limites suæ iurisdictionis sui Episcopi, licet expleturus sit opus faciendum in alio loco alterius iurisdictionis pro lucranda Indulgentia, ut ait Supplementum Gabrielis in. 4. dist. 45. quæst. 3. propo. 8. corol. 3. ¶ *Propositio quinta,* secundum aliquos Episcopus licet possit statuens in sua diœcesi concedere ut Indulgentiæ suæ profint vententibus de diœcesi aliena cum consensu sui proprii Episcopi, secundam cap. Quod autem. de pœnit. & re. tamen non potest concedere quōd Indulgentiæ ab alijs Episcopis in eius diœcesi concessæ omnibus illis valeant. Ratio, quia in primo casu illuc accedentes quodammodo forū consequuntur, de foro competenti. ca. Romana. §. Contrahentes. li. 6. & sic pro tunc efficiuntur de iurisdictione illius Episcopi, illius diœcesis vbi sunt. In secundo autem casu ingreditur Episcopus alienam diœcesim ut ibi iudicet seu actum iurisdictionis exerceat, quod facere non potest. Non enim potest ligare aut solvere suum